## Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda Departamento de Licitações e Compras



ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO COMPOSTA PELA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO.

PREGÃO PRESENCIAL N°. 60/2023 - PROCESSO ADM. N°. 47341/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO, IMPLANTAÇÃO,
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS, SISTEMAS E EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS DE DETECÇÃO, MEDIÇÃO, MONITORAMENTO, REGISTRO DE
INFRAÇÕES DE TRÂNSITO.

No dia 27/10/2023 às 16h30min, nas dependências da sala de licitações, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria nº 90/23, na Rua Joaquim das Neves, 211, térreo, Vila Caldas, com a finalidade especifica de dar continuidade ao Pregão Presencial supra, que tem por objeto a contratação de empresa para locação, implantação, operação e manutenção de serviços, sistemas e equipamentos eletrônicos de detecção, medição, monitoramento, registro de infrações de trânsito, oriundo do Processo Administrativo nº 47341/2023.

Conforme memorando nº 867/SMTT/2023, após avaliação técnica da documentação relativa à qualificação técnica, item 8.3.3 do Edital, a Secretaria de Transporte e Trânsito considerou que as empresas TECDET TECNOLOGIA EM DETECÇÕES COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA e COBRASIN - BRASILEIRA DE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, reunidas através do CONSÓRCIO VIA SEGURA, atendem as especificações técnicas do objeto do Edital.

Ficam as empresas TECDET TECNOLOGIA EM DETECÇÕES COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA e COBRASIN - BRASILEIRA DE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, reunidas através do CONSÓRCIO VIA SEGURA, habilitadas para o certame.

Portanto, a Pregoeira, juntamente com a Equipe de Apoio, decidiu por **REABRIR A SESSÃO no dia 31/10/2023 às 14h00min**, para dar continuidade ao pregão supra.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião para a qual se lavrou esta ata, sem emendas ou rasuras, que depois de lida e achada conforme vai assinada por todos.

## Pregoeira e Equipe de Apoio:

Leydiane Ferreira dos Santos Pregoeira

Camila Bezerra de Castro Equipe de Apoio

**Diego Costa Chardua** Equipe de Apoio

1